锁定期间，补偿义务人对该部分被锁定的股份放弃表决权及股利分配的权利。董

事会应在年度报告公告后两个月内就补偿义务人当年应补偿股份的回购及后续

注销事宜进行审议，并提议召开股东大会，于股东大会审议通过股份回购议案并

完成回购股份的注销工作。在上市公司股东大会通过该等回购事项的决议后30

日内，上市公司将以总价1元的价格定向回购补偿义务人业绩承诺期内应补偿的

全部股份数量并一并予以注销。

六、本次交易构成重大资产重组

本次交易拟购买方欣科技100%股权。根据丰东股份、方欣科技2014年财务

数据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下：

单位：元

项目 丰东股份 方欣科技 财务指标占比

2014 年度营业收入 367,175,382.04  160,278,780.73 43.65%

2014 年 12 月 31 日资产净额 734,062,119.22 1,800,000,000.00 245.21%

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 12

项目 丰东股份 方欣科技 财务指标占比

2014 年 12 月 31 日资产总额 1,001,245,853.57 1,800,000,000.00 179.78%

注：上表中丰东股份的资产净额、资产总额、营业收入已经审计；方欣科技2014年营业收入

未经审计；截至本预案出具日，本次交易相关审计、评估工作尚在进行中，根据标的资

产的预估值及《重组管理办法》的相关规定，方欣科技的资产净额、资产总额与本次交

易金额按孰高原则取值，上表中计算依据为本次交易标的资产的价格180,000.00万元。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本次交

易涉及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

七、本次交易构成关联交易

本次募集配套资金认购方之朱文明为公司的实际控制人且为公司的董事长，

束昱辉通过东润投资间接持有公司的股份比例超过5%，上述二人属于公司的关

联方，因此，本次交易构成关联交易。

八、本次交易不会导致公司控股权变化亦不构成借壳上市

自发行上市以来，本公司控制权未发生变更。本次交易前，东润投资持有上

市公司36.16%股权，实际控制人为朱文明。

根据朱文明与束昱辉签署的《一致行动协议》，本次交易完成之后，朱文明、

束昱辉及其二人持股的东润投资持有上市公司合计163,814,497股，占发行后公司

总股本比例为33.38%，朱文明仍为本公司的实际控制人。本次交易并未导致上市

公司控制权变更。

项目 股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例

控股股东 东润投资 96,900,000 36.16% 96,900,000 19.75%

交易对方

徐正军

80,126,857 16.33%

王金根

34,069,687 6.94%

北京众诚

10,331,948 2.11%

深圳金蝶

6,309,201 1.29%

苏州松禾

5,938,220 1.21%

广州西域

5,938,220 1.21%

曹锋

3,785,520 0.77%

邓国庭

1,892,760 0.39%

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 13

项目 股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例

配套资金认

购方

朱文明   40,272,614  8.21%

束昱辉   26,641,883  5.43%

民生方欣 1 号计

划

 4,434,944  0.90%

谢兵   2,727,385  0.56%

许锦宏   272,614  0.06%

其他 其他股东 171,100,000 63.84% 171,100,000 34.87%

合计 268,000,000 100.00% 490,741,853 100.00%

注：徐正军的配偶与王金根的配偶为姐妹关系，徐正军与王金根为连襟关系，二者所持股份

合计占发行后公司总股本的比例为23.27%。

九、本次交易后公司仍符合上市条件

本次交易完成之后，公司社会公众股东合计持股比例将不低于公司总股本的

10%。本次交易完成后，公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等

法律法规规定的股票上市条件。

十、本次交易对上市公司的影响

本次交易完成前，公司股本总额为268,000,000股，公司控股股东东润投资持

有公司股份96,900,000股，占总股本的比例为36.16%。实际控制人为朱文明。本

次交易完成后，公司总股本为490,741,853股，朱文明、束昱辉及其二人持股的东

润投资持有上市公司163,814,497股，占发行后公司总股本比例为33.38%，朱文明

仍为公司的实际控制人。

本次交易将增加公司股本222,741,853股（按发行股份募集配套资金120,000

万元测算），其中：向发行股份购买资产交易对方发行股份新增的上市公司股份

数量为148,392,413股，向配套资金认购方朱文明、束昱辉、民生方欣1号计划、

谢兵及徐锦宏发行的股份数量为74,349,440股。

本次交易完成后，公司股本总额将增加至490,741,853股，本次交易新增股份

占本次交易后股本总额比例为45.39%，朱文明、束昱辉及其二人持股的东润投资

[…]

应协助上市公司通知登记结算公司，将补偿义务人应补偿的股份数量继续锁定，

锁定期间，补偿义务人对该部分被锁定的股份放弃表决权及股利分配的权利。董

事会应在年度报告公告后两个月内就补偿义务人当年应补偿股份的回购及后续

注销事宜进行审议，并提议召开股东大会，于股东大会审议通过股份回购议案并

完成回购股份的注销工作。在上市公司股东大会通过该等回购事项的决议后30

日内，上市公司将以总价1元的价格定向回购补偿义务人业绩承诺期内应补偿的

全部股份数量并一并予以注销。

三、本次交易构成重大资产重组

本次交易拟购买方欣科技100%股权。根据丰东股份、方欣科技2014年财务

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 40

数据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下：

单位：元

项目 丰东股份 方欣科技 财务指标占比

2014 年度营业收入 367,175,382.04  160,278,780.73 43.65%

2014 年 12 月 31 日资产净额 734,062,119.22 1,800,000,000.00 245.21%

2014 年 12 月 31 日资产总额 1,001,245,853.57 1,800,000,000.00 179.78%

注：上表中丰东股份的资产净额、资产总额、营业收入已经审计；方欣科技2014年营业收入

未经审计；截至本预案出具日，本次交易相关审计、评估工作尚在进行中，根据标的资

产的预估值及《重组管理办法》的相关规定，方欣科技的资产净额、资产总额与本次交

易金额按孰高原则取值，上表中计算依据为本次交易标的资产的价格180,000.00万元。

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成重大资产重组。同时，本次交

易涉及发行股份购买资产，需提交中国证监会并购重组审核委员会审核。

四、本次交易构成关联交易

本次募集配套资金认购方之朱文明为公司的实际控制人且为公司的董事长，

束昱辉通过东润投资间接持有公司的股份比例超过5%，上述二人属于公司的关

联方，因此，本次交易构成关联交易。

五、本次交易不会导致公司控股权变化亦不构成借壳上市

自发行上市以来，本公司控制权未发生变更。本次交易前，东润投资持有上

市公司36.16%股权，实际控制人为朱文明。

根据朱文明与束昱辉签署的《一致行动协议》，本次交易完成之后，朱文明、

束昱辉及其二人持股的东润投资持有上市公司合计163,814,497股，占发行后公司

总股本比例为33.38%，朱文明仍为本公司的实际控制人。本次交易并未导致上市

公司控制权变更。

项目 股东名称
本次交易前

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例

控股股东 东润投资 96,900,000 36.16% 96,900,000 19.75%

交易对方 徐正军

80,126,857 16.33%

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 41

王金根

34,069,687 6.94%

北京众诚

10,331,948 2.11%

深圳金蝶

6,309,201 1.29%

苏州松禾

5,938,220 1.21%

广州西域

5,938,220 1.21%

曹锋

3,785,520 0.77%

邓国庭

1,892,760 0.39%

配套资金认

购方

朱文明   40,272,614  8.21%

束昱辉   26,641,883  5.43%

民生方欣 1 号计划

 4,434,944  0.90%

谢兵   2,727,385  0.56%

许锦宏   272,614  0.06%

其他 其他股东 171,100,000 63.84% 171,100,000 34.87%

合计 268,000,000 100.00% 490,741,853 100.00%

注：徐正军的配偶与王金根的配偶为姐妹关系，徐正军与王金根为连襟关系，二者所持股份

合计占发行后公司总股本的比例为23.27%。

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 42

第三章 上市公司基本情况

一、上市公司概况

中文名称 江苏丰东热技术股份有限公司

英文名称 Jiangsu FengdongThermal Technology CO．，LTD．

上市证券交易所 深圳证券交易所

证券简称 丰东股份

证券代码 002530

成立日期 1988 年 7 月 30 日

注册资本 26,800.00 万元

法定代表人 朱文明

注册地址 江苏省大丰市经济开发区南翔西路 333 号

通讯地址 江苏省大丰市经济开发区南翔西路 333 号

董事会秘书 房莉莉

经营范围 开发、生产热处理设备及其辅助设备并销售本公司自产产品；

承接金属零件的热处理加工业务；提供热处理设备的保修维

修服务；提供专业热处理技术咨询服务；设备租赁。

二、历史沿革及最近三年股权变动情况

（一）公司设立

公司前身系盐城丰东热处理有限公司（以下简称“盐城丰东”），成立于1988

年7月30日。

2007年11月16日，盐城丰东股东会决议同意将盐城丰东整体变更为股份有限

公司。根据众华沪银“沪众会字（2007）第2608号”《审计报告》，截至2007

年8月31日盐城丰东的净资产为95,579,306.35元，按1：0.7847的比例折算为

75,000,000.00股，余额计入资本公积金和盈余公积金。2007年11月9日，众华沪

银出具了“沪众会字[2007]第2840号”《验资报告》。

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 43

2007年10月25日，经中华人民共和国商务部出具的《中华人民共和国外商投

资企业批准证书》（商外资资审字[2007]0411号）。2007年11月16日，公司在江

[…]

本次交易系上市公司发行股份向第三方收购资产，不会导致公司与实际控制

人及其关联企业之间产生同业竞争。本次交易未导致上市公司控股股东及实际控

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 168

制人变更。控股股东及实际控制人未通过丰东股份以外的主体投资、经营与丰东

股份相同或类似的业务。

本次交易完成后，交易对方并不拥有或控制与上市公司或标的资产存在竞争

关系的企业或经营性资产。因此，本次交易不会产生同业竞争。

另外，徐正军与王金根就本次交易后避免与丰东股份产生同业竞争问题，做

出承诺如下：

（一）截至本承诺函签署之日，未直接或间接投资其他企业，亦未从事其他

与方欣科技及其子公司构成竞争的业务。

（二）本次重组完成后，在作为上市公司股东期间，本人控制的其他企业不

会直接或间接从事任何与上市公司及其下属公司（包括方欣科技及其子公司，下

同）经营业务构成竞争或潜在竞争关系的生产与经营，亦不会投资任何与上市公

司及其下属公司经营业务构成竞争或潜在竞争关系的其他企业。

（三）作为上市公司股东期间，如本人控制的其他企业获得的商业机会与上

市公司及其下属公司主营业务构成同业竞争或可能构成同业竞争的，将立即通知

上市公司，并优先将该商业机会给予上市公司，避免与上市公司及其下属公司业

务构成同业竞争或潜在同业竞争，以确保上市公司及上市公司其他股东利益不受

损害。

（四）本人保证有权签署本承诺函，且本承诺函一经签署即构成有效的、合

法的、具有约束力的责任，且作为上市公司股东期间持续有效，不可撤销。交易

对方保证严格履行本承诺函中各项承诺，如因违反相关承诺并因此给上市公司造

成损失的，将承担相应的法律责任。

五、其它重要的影响

（一）对公司章程的影响

本次交易后，本公司将根据发行结果修改公司章程的相关条款。除此之外，

本公司暂无其他修改或调整公司章程的计划。

（二）对公司股本结构的影响

自发行上市以来，本公司控制权未发生变更。本次交易前，东润投资持有上

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 169

市公司36.16%股权，实际控制人为朱文明。

根据朱文明与束昱辉签署的《一致行动协议》，本次交易完成之后，朱文明、

束昱辉及其二人持股的东润投资持有上市公司合计163,814,497股，占发行后公司

总股本比例为33.38%，朱文明仍为本公司的实际控制人。本次交易并未导致上市

公司控制权变更。

项目 股东名称
本次交易前

本次交易后

（考虑配套融资）

持股数量 比例 持股数量 比例

控股股东 东润投资 96,900,000 36.16% 96,900,000 19.75%

交易对方

徐正军

80,126,857 16.33%

王金根

34,069,687 6.94%

北京众诚

10,331,948 2.11%

深圳金蝶

6,309,201 1.29%

苏州松禾

5,938,220 1.21%

广州西域

5,938,220 1.21%

曹锋

3,785,520 0.77%

邓国庭

1,892,760 0.39%

配套资金

认购方

朱文明   40,272,614  8.21%

束昱辉   26,641,883  5.43%

民生方欣 1 号计划

 4,434,944 1.52%

谢兵   2,727,385  0.56%

徐锦宏   272,614  0.06%

其他 其他股东 171,100,000 63.84% 171,100,000 34.87%

合计 268,000,000 100.00% 490,741,853 100.00%

注：徐正军的配偶与王金根的配偶为姐妹关系，徐正军与王金根为连襟关系，二者所持股份

合计占发行后公司总股本的比例为23.27%。

（三）对上市公司治理的影响

本次交易前，公司已经按照有关法律法规的规定，建立了比较规范的法人治

理结构和独立运营的公司管理体制，“三会”运作良好，在业务、资产、财务、机

构和人员方面保持了应有的独立性，并且在加强子公司管理方面制定了相应的制

度。本次交易完成后，公司现有管理体系和管理制度将继续保证公司各部门及子

公司组成一个有机的整体，各司其职，规范运作，认真做好经营管理工作。本次

交易对本公司控股股东的控制权没有产生重大影响。本次交易不会对现有的公司

治理结构产生任何影响。

丰东股份   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 170

第八章 本次交易行为涉及的有关报批事项及风险因素

一、本次交易尚需履行的审批程序

本次交易尚需获得的授权、批准和核准，包括但不限于：

1、因本次交易标的资产的有关评估、审计等工作尚未完成，丰东股份将就

标的资产的定价等相关事项提交公司关于本次交易的第二次董事会审议通过；

2、公司股东大会对本次交易的批准；

3、中国证监会核准本次交易事项；

4、其他可能的批准程序。

上述事项能否获得相关批准或核准，以及获得相关批准或核准的时间均存在